Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22 » февраля 2019 г.                                                                          №  59

	О внесении изменений в Положение об осуществлении администрацией муниципального района «Карымский район» функций и положений учредителя бюджетного учреждения муниципального района «Карымский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 21.10.2011 № 166

В целях обеспечения единообразия правоприменительной практики при утверждении уставов бюджетных учреждений муниципального района «Карымский район», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Внести в Положение об осуществлении администрацией муниципального района «Карымский район» функций и положений учредителя бюджетного учреждения муниципального района «Карымский район», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 21.10.2011 № 166 (далее по тексту – Положение) следующие изменения:
-подпункт «б» пункта 3 Положения изложить в новой редакции:
«б) утверждает, по согласованию с отраслевым органом и Комитетом по имуществу, земельным вопросам и градостроительной деятельности муниципального района «Карымский район» (далее Комитет по имуществу), устав  бюджетного учреждения, а также вносимые в него изменения;»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                  А. С. Сидельников
Исполнитель: О.А. Никитина

Согласовано: Т. В. Забелина
                      Ю.А. Рахмангулова
                        О. В. Платонова